
Р Е Ш Е Н И Е

по уведомлению № 061/10/18.1-1358/2020

18.06.2020 г.                                                                                                         г. Ростов - на - Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:         <...>

Члены Комиссии:                     <...>

рассмотрев жалобу П. на действия организатора торгов – ООО «РЕГИОН-ТОРГИ»,
допущенные при проведении электронных торгов ЕФРСБ №4971410 (056890) по
продаже имущества ИП Фабриканта Д.А., размещенных на сайте ЕФРСБ и
http://cdtrf.ru.

В отсутствие лиц, надлежащим образом уведомленных о времени и месте
рассмотрения настоящей жалобы, при рассмотрении настоящего дела велась
аудиозапись заседания.

У С Т А Н О В И Л А:

В Ростовское УФАС России 16.06.2020 (вх. № 11149) из Краснодарского УФАС
России поступила жалоба П. (далее – Заявитель) на действия организатора
торгов – ООО «РЕГИОН-ТОРГИ», допущенные при проведении электронных торгов
ЕФРСБ №4971410 (056890) по продаже имущества ИП Фабриканта Д.А.,
размещенных на сайте ЕФРСБ и http://cdtrf.ru.

Предмет торгов: лот №2: Акция обыкновенная именная ЗАО «Новороссийский
опытно-экспериментальный завод» (ИНН 2315002291, ОГРН 1022302381881) (вып.1),
номинал: 1 руб., № госрегистрации 1-01-56483-Р, количество 32 545 шт.; акция
привилегированная именная ЗАО «Новороссийский опытно-экспериментальный
завод» (ИНН 2315002291, ОГРН 1022302381881) (вып.1), номинал: 1 руб., №
госрегистрации 2-01-56483-Р, количество 8 770 шт. (далее – Торги).

По мнению Заявителя, финансовым управляющим Ушановым Н.С и Организаторам
торгов неправомерно сформирован предмет торгов, так как данное имущество
находится под арестом.

В этой связи, Ростовским УФАС России 17.06.2020г. вынесено уведомление №
061/10/18.1-1358/2020 о поступлении жалобы и приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу. Рассмотрение жалобы назначено на
18.06.2020г.

В ответ на уведомление № 061/10/18.1-1358/2020 о поступлении жалобы,
17.06.2020г. Организатор торгов, финансовый управляющий Ушанов Н.С., и
оператор электронной площадки представили испрашиваемые документы и
письменные пояснения, согласно которым полагают, что нарушений при
организации и проведении Торгов допущено не было. Кроме того,
сообщается, что Торги отменены в связи с принятием обеспечительных мер



Арбитражным судом Краснодарского края от 11.06.2020г. по делу А32-
53140/2017-14/85-Б.

Комиссия, изучив материалы настоящего дела, пришла к следующим выводам.

Порядок реализации имущества лица, признанного банкротом, предусмотрен
Федеральным законом от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 29.01.2019г. по делу А32-
53140/2017 ИП Фабрикант Д.А. признан банкротом, открыто конкурсное
производство, финансовым управляющим утвержден Ушанов Н.С.

Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 30.08.2019г. по делу
№А32-53140/2017 утверждено положение о порядке, об условиях и о сроках
реализации имущества должника.

В соответствии со статьей 213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца с
даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый
управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об
условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной
цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом
и должно соответствовать правилам продажи имущества должника,
установленным статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации
имущества гражданина, и об установлении начальной цены продажи имущества
выносится определение. Указанное определение может быть обжаловано.

Комиссией Ростовского УФАС России установлено, что Положение о порядке, об
условиях и о сроках реализации имущества должника утверждено определением
Арбитражного суда Краснодарского края от 30.08.2019г. по делу №А32-53140/2017.

В соответствии со статьей 187 Арбитражного процессуального кодекса РФ
определение, вынесенное арбитражным судом, исполняется немедленно, если
иное не установлено настоящим Кодексом или арбитражным судом.

Согласно части 2 статьи 52 Закона о банкротстве судебные акты,
предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, а также иные предусмотренные
настоящим Федеральным законом судебные акты арбитражного суда подлежат
немедленному исполнению, если иное не установлено настоящим Федеральным
законом.

Также из определения Арбитражного суда Краснодарского края от 30.08.2019г. по
делу №А32-53140/2017 следует, что определение подлежит немедленному
исполнению и может быть обжаловано в течение 10 дней после вынесения путем
подачи апелляционной жалобы в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд.

Учитывая вышеизложенное, в силу указанных норм Закона о банкротстве и
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации определение
Арбитражного суда Краснодарского края от 30.08.2019г. подлежало
немедленному исполнению финансовым управляющим и Организатором торгов.



Таким образом, Организатор торгов, руководствуясь Положением о порядке об
условиях и о сроках реализации имущества должника, утвержденным
определением Арбитражного суда Краснодарского края от 30.08.2019г.,
разместил информацию о предмете торгов.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу П. необоснованной.

Председатель Комиссии                                                                                   <...>

 

Члены Комиссии:                                                                                            <...>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.


